СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ
ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 124 П 28-04-2021

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых
и фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту –

Ассоциация)

Дата проведения: 28.04.2021
Время проведения: 16:00-18:00
Председательствующий: Рябичев Юрий
Секретарь собрания: Малова Мария
Подсчет голосов осуществляла Малова Мария
Форма проведения: очная

Бюллетени поступили от следующих членов Правления:
1. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА)
2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)
3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)
4. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)
5. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)
6. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С)
7. Москаленко Александр (УК САГ)
8. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)
9. Рябичев Юрий (СРО АКФО)
10. Драгунов Андрей (СРО АКФО)
11. Зворыкина Татьяна (ЦНИИбыт-ИРЭИ)
12. Козыренко Юрий (ООО СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ)
13. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

Из 22 членов Правления:
Проголосовали 13 человек.
Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1 Об отчете исполнения решений Правления
Докладчик: Драгунов Андрей
2.  Об утверждении стандарта и типовых документов для клининга
Докладчик: Суров Алексей
3. О принятии ПОЛИТИКИ СРО АКФО в отношении обработки персональных данных
Докладчик: Суров Алексей
4. О разработке Программы развития клининговой отрасли на 2021-2024 г.г.
Докладчик: Рябичев Юрий
5. Разное
Докладчик: Драгунов Андрей

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

1

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, отчет об
исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» -13, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Сурова Алексея, об утверждении
стандарта и типовых документов для клининга.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить стандарт Ассоциации СТО СРО АКФО 3.07–2021 «Типовой контракт
на оказание клининговых услуг»;
2.2.  Одобрить формы типового государственного контракта и типового договора на
оказание услуг в сфере клининга;
2.3.  Разместить  информацию  о  стандарте  СТО  СРО  АКФО  3.07–2021  «Типовой
контракт на оказание клининговых услуг» на официальном сайте Ассоциации;
2.4.  Направить  разработанные  формы  типовых  контрактов  для  рассмотрения  в
Правительство Российской Федерации;
2.5.  Членам  Ассоциации  использовать  типовые  формы  контрактов  в  своей
деятельности.

Голосовали: «за» -13, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3.  По  третьему  вопросу  повестки  дня СЛУШАЛИ:  Суров  Алексей,  о  принятии
ПОЛИТИКИ СРО АКФО в отношении обработки персональных данных.

РЕШИЛИ:

3.1.    Утвердить Политику СРО АКФО в отношении обработки персональных данных;
3.2.    Разместить Политику СРО АКФО в отношении обработки персональных данных
на официальном сайте Ассоциации;
3.3.    Рекомендовать членам Ассоциации привести Политику (пользовательское
соглашение, положение об обработке персональных данных) в отношении обработки
персональных данных с соответствие с изменениями законодательства.

Голосовали: «за» -13, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2

4.  По четвёртому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, о разработке
Программы развития клининговой отрасли на 2021-2024 г.г.

РЕШИЛИ:

4.1. Доклад Председателя Правления принять к сведению, утвердить разработку
Программы развития клининговой отрасли на 2021-2024 г.г., предоставить
предложения к проекту Программы и плану по ее реализации.

Голосовали: «за» -13, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, разное.

Слушали и приняли к сведению информацию о прекращении полномочий следующего
члена Правления Ассоциации с 08.04.2021 г.:

                    1) Харламова Михаила (ООО КОМПАНИЯ СЕРВИС ПРЕСТИЖ).

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Малова М.

Юрист СРО АКФО

Суров А.Ф.

Суров А.

3